D. 14, 3, 19, 2 Pap. 3 resp.

Tabernae praepositus a patre **filius** mercium causa mutuam pecuniam accepit: pro eo pater fideiussit: etiam institoria ab eo petetur, cum acceptae pecuniae speciem fideiubendo negotio tabernae miscuerit.

D. 14, 4, 3, 1 Ulp. 29 ad ed.

Si servus **pupilli** vel furiosi sciente tutore vel curatore in merce peculiari negotietur, dolum quidem tutoris vel curatoris nocere **pupillo** vel furioso non debere puto, nec tamen lucrosus esse debere, et ideo hactenus eum ex dolo tutoris tributaria teneri, si

quid ad eum pervenerit: idem et in furioso puto. quamvis Pomponius libro octavo epistularum, si solvendo tutor sit, ex dolo eius **pupillum** teneri scripsit: et sane hactenus tenebitur, ut actionem, quam contra tutorem habeat, praestet.

D. 14, 4, 3, 2 Ulp. 29 ad ed.

Sed et si ipsius **pupilli** dolo factum sit, si eius aetatis sit, ut doli capax sit, efficere ut teneatur, quamvis scientia eius non sufficiat ad negotiationem. quid ergo est? scientia quidem tutoris et curatoris debet facere locum huic actioni: dolus autem quatenus noceat, ostendi.

D. 14, 4, 4, 0 Paul. 30 ad ed.

Si **pupillus**, cuius tutor scierit, pubes factus vel furiosus sanae mentis dolum admittant, tenentur ex hoc edicto.

D. 14, 5, 4, 0 Ulp. 29 ad ed.

Sed si ex parte non modica sit heres scriptus **filius**, in arbitrio est creditoris, utrum pro portione hereditaria an in solidum eum conveniat. sed et hic iudex aestimare debeat, ne forte in id quod facere potest debeat conveniri.

D. 14, 5, 4, 1 Ulp. 29 ad ed.

Interdum autem et si exheredatus **filius** vel emancipatus sit, in solidum actio adversus eum dabitur, ut puta si patrem familias se mentitus est, cum contraheretur cum eo: nam libro secundo digestorum Marcellus scripsit, etiamsi facere non possit, conveniendum propter mendacium.

D. 14, 5, 4, 3 Ulp. 29 ad ed.

Soli autem **filio** succurritur non etiam heredi eius: nam et Papinianus libro nono quaestionum scribit in heredem **fili** in solidum dandam actionem.

D. 14, 5, 4, 4 Ulp. 29 ad ed.

Sed an etiam temporis haberi debeat ratio, ut, si quidem ex continenti cum **filio** agatur, detur actio in id quod facere potest, sin vero post multos annos, non debeat indulgeri? et mihi videtur rationem habendam esse: in hoc enim causae cognitio vertitur.

D. 14, 5, 5, 0 Paul. 30 ad ed.

Si **filius** familias vivo patre conventus et condemnatus sit, in emancipatum vel exheredatum postea iudicati actio in id quod facere potest danda est.

D. 14, 5, 5, 1 Paul. 30 ad ed.